公立大学法人広島市立大学理事長候補者の選考に関する細則

公立大学法人広島市立大学理事長候補者の選考

に関する細則

平成24年３月27日

 （趣旨）

第１条 この細則は、公立大学法人広島市立大学理事長候補者の選考等に関する規

程（平成24年公立大学法人広島市立大学規程第33号。以下「規程」という。）第1

4条の規定に基づき、公立大学法人広島市立大学の理事長候補者の選考の実施に

関し必要な事項を定めるものとする。

 （選考日程等の公示）

第２条 規程第２条第３項に規定する公示は、掲示板への掲示及び本学ウェブサイ

トへの掲載により行う。

２ 前項の各掲示板への掲示及び本学ウェブサイトへの掲載は、公示様式により行

う。

 （選考対象者の推薦）

第３条 経営協議会及び教育研究評議会は、選考会議に対し、規程第５条の規定に

基づき選考対象者を推薦するときは、別紙様式１により行う。

２ 教職員は、教育研究評議会議に対し、規程第７条第３項の規定に基づき選考対

象者を推薦するときは、別紙様式２により行う。

 （所信の提出及び公表）

第４条 規程第８条第２項に規定する所信の提出は、別紙様式３により行う。

（選考対象者の辞退）

第５条 選考対象者は、所信を提出した後に選考対象者を辞退するときは、別紙様

式４により行う。この場合において、選考会議は、直ちにこれを公表するものと

する。

 （雑則）

第６条 この規程に定めるもののほか、理事長候補者の選考の実施に関し必要な事

項は、選考会議が別に定める。

   附 則

 この細則は、平成24年４月１日から施行する。

   附 則

公立大学法人広島市立大学理事長候補者の選考に関する細則

 この細則は、平成26年４月１日から施行する。

   附 則

 この細則は、平成28年６月８日から施行する。

附 則

 この細則は、令和４年５月17日から施行する。

公示様式

令和  年  月  日

公立大学法人広島市立大学理事長選考会議

公  示

公立大学法人広島市立大学理事長候補者の選考等に関する規程第２条第３項の規

定に基づき、理事長候補者の選考の実施について、下記のとおり公示する。

記

１ 理事長候補者の選考内容

⑴   選考理由

   現理事長が令和  年  月  日をもって任期が満了するため。

 ⑵ 選考基準

   人格が高潔で、学識が優れ、かつ、法人の経営管理能力及び大学における教

育研究活動を適切かつ効果的に運営することができる能力を有する者

２ 新理事長の任期

  令和  年  月  日から令和  年  月  日まで

３ 理事長候補者の選考手続きの概要

 ⑴ 理事長候補者の選考実施機関

   公立大学法人広島市立大学理事長選考会議

 ⑵ 選考対象者の推薦

  ア 経営協議会は、選考対象者の同意を得た上、理事長選考会議に対し、選考

対象者２人以内を推薦することができる。

  イ 教育研究評議会は、選考対象者の同意を得た上、理事長選考会議に対し、

選考対象者３人以内を推薦することができる。

    教職員（理事長選考会議の委員である者を除く。）は、選考対象者の同意を

得た上、教育研究評議会に対し、１０人以上の連署により選考対象者１人を

推薦することができる。ただし、自らを推薦すること及び複数の者を推薦す

ることはできない。

  ウ 理事長選考会議の委員は、選考対象者の同意を得た上、理事長選考会議に

対し、選考対象者１人に限り推薦を行うことができる。

 ⑶ 理事長候補者の選考方法

理事長選考会議は、推薦された選考対象者に対し、選考対象者になることの

意向を確認の上、選考基準に基づき、書類及び面接により審査し、最終的に１

人を理事長候補者として選考する。

４ 理事長候補者の選考日程

⑴   経営協議会及び教育研究評議会による選考対象者の推薦受付

  ア 受付期限 令和  年  月  日 １７：００まで

  イ 提出書類 推薦書及び同意書（別紙様式１のとおり）

  ウ 提出先  事務局企画室

⑵   教職員による選考対象者の推薦受付

  ア 受付期間 令和  年  月  日  ９：００から

         令和  年  月  日 １７：００まで

  イ 提出書類 推薦書、推薦者名簿及び同意書（別紙様式２のとおり）

  ウ 提出先  事務局企画室

⑶   理事長候補者の選考の終了

令和  年  月  日までに終了

以 上

別紙様式１（経営協議会からの推薦用）

令和  年  月  日

公立大学法人広島市立大学

理 事 長 選 考 会 議 議 長 様

公立大学法人広島市立大学経営協議会議長

氏 名               印

理事長選考対象者推薦書の提出について

 このことについて、下記の者は、公立大学法人広島市立大学理事長候補者

の選考等に関する規程第３条に規定する資格があるものと認められるため、

理事長選考対象者として推薦します。

記

  選考対象者氏名  ○○ ○○

           ○○ ○○

（必要書類）

１ 理事長選考対象者推薦書（別紙１）

２ 同意書（別紙２）

（事務局処理欄）受付日   /

別紙様式１（教育研究評議会からの推薦用）

令和  年  月  日

公立大学法人広島市立大学

理 事 長 選 考 会 議 議 長 様

公立大学法人広島市立大学教育研究評議会議長

氏 名              印

理事長選考対象者推薦書の提出について

 このことについて、下記の者は、公立大学法人広島市立大学理事長候補者

の選考等に関する規程第３条に規定する資格があるものと認められるため、

理事長選考対象者として推薦します。

記

  選考対象者氏名  ○○ ○○

           ○○ ○○

           ○○ ○○

（必要書類）

１ 理事長選考対象者推薦書（別紙１）

２ 同意書（別紙２）

（事務局処理欄）受付日   /

別紙１

理 事 長 選 考 対 象 者 推 薦 書

(ふりがな)

氏 名
 男・女 生年月日    年  月  日

現住所

略 歴

最終学歴及び

卒業(修了)年次

主な職歴

現  職

学位及び称号

学会及び社会に

おける活動等

推薦理由

主な業績

※推薦理由は、400 字以内とすること。

別紙２

同   意   書

公立大学法人広島市立大学

理 事 長 選 考 会 議 議 長 様

私は、公立大学法人広島市立大学理事長選考対象者として推薦されること

に同意します。

令和  年  月  日

             住  所

             氏  名               印

別紙様式２（教職員からの推薦用）

令和  年  月  日

公立大学法人広島市立大学

教育研究評議会議長 様

推薦代表者

学部等・職名

氏 名              印

理事長選考対象者推薦書の提出について

 このことについて、下記の者は、公立大学法人広島市立大学理事長候補者

の選考等に関する規程第３条に規定する資格があるものと認められるため、

理事長選考対象者として推薦します。

記

  選考対象者氏名  ○○ ○○

（必要書類）

１ 理事長選考対象者推薦書（別紙１）

２ 推薦者名簿（別紙２）

３ 同意書（別紙３）

（事務局処理欄）受付日   /

別紙１

理 事 長 選 考 対 象 者 推 薦 書

(ふりがな)

氏 名
 男・女 生年月日    年  月  日

現住所

略 歴

最終学歴及び

卒業(修了)年次

主な職歴

現  職

学位及び称号

学会及び社会に

おける活動等

推薦理由

主な業績

※推薦理由は、400 字以内とすること。

別紙２

推 薦 者 名 簿

選考対象者氏名

推薦者氏名（10 人以上／推薦代表者を含む。／自署）

番号 所 属 職 名 氏   名 印

※必要に応じて用紙をコピーして記載すること。

※推薦者の氏名は、自署とする。

※理事長候補者の選考過程において、この名簿は公開されない。

別紙３

同   意   書

公立大学法人広島市立大学

理 事 長 選 考 会 議 議 長 様

私は、公立大学法人広島市立大学理事長選考対象者として推薦されること

に同意します。

令和  年  月  日

             住  所

             氏  名               印

-1-

別紙様式３

所 信 表 明 書

公立大学法人広島市立大学

理 事 長 選 考 会 議 議 長 様

私は、公立大学法人広島市立大学理事長選考対象者になるに当たり、次の

とおり所信を表明します。

令和  年  月  日

             氏  名               印

-2-

（前項からの続き）

※所信には、公立大学法人広島市立大学の将来ビジョン並びに教育、研究、社会貢

献、大学運営及び法人経営の基本方針について、3,000 字以内で記載してください。

※理事長候補者の選考過程において、この所信表明書は公開されます。

別紙様式４

辞   退   届

公立大学法人広島市立大学

理 事 長 選 考 会 議 議 長 様

私は、公立大学法人広島市立大学理事長選考対象者として推薦されました

が、選考対象者になることを辞退します。

令和  年  月  日

             氏  名               印

	02-1：公立大学法人広島市立大学理事長候補者の選考等に関する細則
	02-2：公示様式
	02-3：別紙様式1（推薦書・同意書：審議機関）
	02-4：別紙様式2（推薦書・推薦者名簿・同意書：教職員）
	02-5：別紙様式3（所信表明書）
	02-6：別紙様式4（辞退届）